Профсоюз работников народного образования и науки ЧР

МБОУ «СОШ № 31 г. Грозного»

ПРОТОКОЛ № 1

Отчетно - перевыборного собрания от 7.03.2024 г

Состоит на учете -100 членов профсоюза.

Присутствуют на собрании – 57

Отсутствуют по уважительным причинам 43 человек

Из них по уважительной причине(на больнич. декрет. отп.) – 31чел.

Приглашенные :

 Зам. председателя рессовета  Абубакарова  П.З.

Председатель собрания – Читамурова Х.М, Директор школы

Секретарь собрания -    Эзиева Л.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Отчет о работе профсоюзного комитета за период с марта 2019 по 2023 год.

2.Отчет о работе ревизионной  комиссии за период с марта 2019 по 2023од.

3.Выборы председателя первичной  организации Профсоюза.

4.Выборы профкома.

5.Выборы ревизионной комиссии и заместителя председателя т профсоюзной

организации.

1. Слушали:

Ханизову Я.А, председателя  профсоюзной организации о работе

профсоюзного комитета с марта   2019 по 2023 год.

(Доклад на з -х листах прилагается)

ПОСТАНОВИЛИ:

Признать работу профсоюзного комитета за отчетный период с марта

 2019 по  март 2023 год удовлетворительной.

Слушали:

Демильханову Л.И,  председателя ревизионной комиссии.

Отчет контрольно-ревизионной комиссии  за период с марта  2019 по март

2023 год.      (Доклад на 2-  х листах прилагается)

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить отчетный доклад ревизионной комиссии.

Слушали:

Выборы председателя первичной профсоюзной организации  Профсоюза.

ПОСТАНОВИЛИ:

По отчетным докладам профсоюзного комитета и ревизионной комиссии в

прениях выступили:

Сулейманова А.М – завуч школы.  В своем выступлении она сказала о том,

что  в последнее время работа профкома школы стала более результативной.

Уделяется большое внимание всем членам профсоюзной организации.

Профком школы  по ее мнению проделал  большую работу.

Мусаева Э. Ш  -, учитель истории . В своем выступлении она выразила

благодарность председателю профкома  и всем членам профкома за их

работу. Профсоюзная организация школы проявляет заботу о работниках

школы, помогает молодым специалистам. И дальнейшую работу надо

планировать именно таким образом.

Х.М .Читамурова, директор школы предлагает дать оценку работе

профсоюзного комитета за период с марта 2019  по март  2023 год.

   Поступило предложение признать работу удовлетворительной.

 После голосования предложение принято единогласно  «за» - 57, « против »–

нет, «воздержались » -нет.

Слушали:

Сулейманову А.М. о проекте постановления отчетно - выборного

профсоюзного собрания. Зачитала текст Постановления. После обсуждения

проект постановления принимается единогласно

 «за» - 57, « против »–нет,  «воздержались » -нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Считать главными задачами профсоюзной организации:

- заключение коллективного договора и контроль  за исполнением.

- создание благоприятных условий труда , быта и отдыха членов профсоюза в

соответствии с Уставом профсоюза, законом « О профессиональных союзах,

их правах и гарантиях деятельности »;

- укрепление единства и повышение эффективности деятельности

профсоюзной организации.

- усилить контроль за  соблюдением Трудового кодекса РФ,  своевременной

выплаты заработной платы, созданием безопасных условий труда.

- рекомендовать профсоюзному комитету школы ежегодно рассматривать

на собраниях систему и итоги распределения учебной нагрузки , составления

тарификации.

- Составить план работы по выполнению критических замечаний и

предложений, высказанных на собрании.

Контроль  за выполнением постановления возложить на председателя

первичной профсоюзной организации Ханизову Я.А.

Слушали:

О выборах председателя первичной  профсоюзной организации.

Все работники единогласно предложили  председателем профкома  оставить

Ханизову Я.А.

Она проводит эту работу на должном уровне. По выборам председателя

профкома было проведено открытое голосование.

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам голосования  председателем  первичной  профсоюзной

организации «МБОУ «СОШ № 31 г. Грозного»  оставить  Ханизову Я.А.

При голосах  «за» - 57, « против »–нет,  «воздержались » -нет.

Слушали:

- Габзаеву Ж.Д. зам.директора  начальной школы о выборах профсоюзного

комитета. Предлагается избрать профсоюзный комитет в количестве  11- ти

человек.

ПОСТАНОВИЛИ:  избрать в состав профсоюзного комитета :

1. Ханизову Я.А. – председатель ППО

Голосовали :  «за» - 57, « против »–нет,  «воздержались » -нет.

ПОСТАНОВИЛИ:  избрать в состав профсоюзного комитета

2. Демильханову Л.И

Голосовали :  «за» - 57, « против »–нет,  «воздержались » -нет

 ПОСТАНОВИЛИ:  избрать в состав профсоюзного комитета

3.Арсакаеву Х.С.

 Голосовали :  «за» - 91, « против »–нет,  «воздержались » -нет

ПОСТАНОВИЛИ:  избрать в состав профсоюзного комитета

4.Чираеву Р.А.

 Голосовали :  «за» - 57, « против »–нет,  «воздержались » -нет

ПОСТАНОВИЛИ:

избрать в состав профсоюзного комитета

5 .Мальцагову З.У

Голосовали :  «за» - 57, « против »–нет,  «воздержались » -нет

 ПОСТАНОВИЛИ:

избрать в состав профсоюзного комитета

6.Хамзатова Ю.Р

 Голосовали :  «за» - 57, « против »–нет,  «воздержались » -нет

ПОСТАНОВИЛИ:

  избрать в состав профсоюзного комитета

7.Эзиеву Л.И.

 Голосовали :  «за» - 57, « против »–нет,  «воздержались » -нет

 ПОСТАНОВИЛИ:

избрать в состав профсоюзного комитета

8.Дадаеву Х.А.

Голосовали :  «за» - 57, « против »–нет,  «воздержались » -нет

ПОСТАНОВИЛИ:

 избрать в состав профсоюзного комитета

9.Нурадинова Х.А.

Голосовали :  «за» - 57, « против »–нет,  «воздержались » -нет

ПОСТАНОВИЛИ:

 избрать в состав профсоюзного комитета

 10.Нурадинова Х.А

Голосовали :  «за» - 57, « против »–нет,  «воздержались » -нет

11.Битирову Т.Б.

 Голосовали :  «за» - 57, « против »–нет,  «воздержались » -нет

Слушали:

Габзаеву Ж.Д. о выборах ревизионной комиссиив составе 3-х человек.

Председатель КРК :  Бисаева Р.А.

Члены комиссии : - Магомадова А.А,  Адаева Х.М.

Выборы ревизионной комиссии были проведены открыты голосованием.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать в состав профсоюзного комитета

Избрать председателем ревизионной  комиссии :- Бисаеву Р.А.

Голосовали :  «за» - 57, « против »–нет,  «воздержались » -нет

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать в состав ревизионной комиссии   Магомадову А.А.

Голосовали :  «за» - 57, « против »–нет,  «воздержались » -нет

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать в состав ревизионной комиссии:  - Адаеву Х.М.

 Голосовали :  «за» - 57, « против »–нет,  «воздержались » -нет

Слушали:

Зам.директора по ВР Чираеву Р.А., выслушав мнение членов профсоюза она

предложила избрать заместителем председателя профкома  Батукаеву Л.Н.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать заместителем председателя профкома  Батукаеву Л.Н.( единогласно)

Председатель собрания                 -                           Х.М.Читамурова

Секретарь собрания                       -                          Эзиева Л.